Centro de Educação Superior de Brasília
Centro Universitário Instituto de Educação Superior de Brasília

                         Pró-Reitoria Pós-Graduação e Pesquisa

               Programa Institucional de Iniciação Científica

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 01/2022

1. PREÂMBULO

1.1 O Reitor do Centro Universitário IESB, no uso de suas atribuições legais, torna pública e

estabelece a retificação do Edital Nº 01/2022, nos itens a seguir descritos, mantendo
inalterados os demais itens do Edital:

Onde se lê:
Na página 3, item: 4.5.4 - a concessão da bolsa PIC/IESB está prevista para os meses de

outubro de 2022 a setembro de 2023;

Leia-se:
Na página 3, item: 4.5.4 - a concessão da bolsa PIC/IESB está prevista para os meses de

novembro de 2022 a outubro de 2023;

Onde se lê:
Na  página 6: As inscrições deverão ocorrer no período compreendido do dia 19 de setembro

até 28 de setembro de 2022, por meio do preenchimento do formulário de inscrição no link

(https://forms.gle/KNJWXTgyCqusGu3E6 ) no programa de iniciação cientifica – PIC/IESB,

obrigatoriamente com upload dos referidos anexos.

Leia-se:
Na  página 6: As inscrições deverão ocorrer no período compreendido do dia 19 de

setembro até 14 de outubro de 2022, por meio do preenchimento do formulário de inscrição

no link (https://forms.gle/KNJWXTgyCqusGu3E6 ) no programa de iniciação cientifica –

PIC/IESB, obrigatoriamente com upload dos referidos anexos.

Onde se lê:
Na página 7, item: 10.1- Os resultados serão divulgados no dia 10 de outubro de 2022, no site

https://www.iesb.br/iniciacao-cientifica/.

Leia-se:
Na página 7, item: 10.1- Os resultados serão divulgados no dia 24 de outubro de 2022, no

site https://www.iesb.br/iniciacao-cientifica/.

 Centro de Educação Superior de Brasília
Centro Universitário Instituto de Educação Superior de Brasília

                         Pró-Reitoria Pós-Graduação e Pesquisa

               Programa Institucional de Iniciação Científica

Onde se lê:
Anexo I

Cronograma do Programa de Iniciação Científica do Centro Universitário – IESB

Divulgação do Edital 19/09/2022

Período de inscrição 19/09 a 28/09/2022

Seleção 29/09 à 06/10/2022

Previsão de divulgação do resultado 10/10/2022

Previsão do início do Programa de

Iniciação Científica PIC/IESB

Outubro/2022

Previsão de vigência da bolsa Outubro de 2022 a setembro de 2023

Leia-se:
Anexo I

Cronograma do Programa de Iniciação Científica do Centro Universitário – IESB

Divulgação do Edital 19/09/2022

Período de inscrição 19/09 a 14/10/2022

Seleção 17/10 à 21/10/2022

Previsão de divulgação do resultado 24/10/2022

Previsão do início do Programa de

Iniciação Científica PIC/IESB

31 de outubro de 2022

Previsão de vigência da bolsa novembro de 2022 a setembro de 2023

Brasília, 27 de setembro de 2022.

____________________________________________________

Luiz Claudio Costa

Reitor - Centro Universitário IESB

LUIZ CLAUDIO
COSTA:23588969691

Assinado de forma digital por LUIZ
CLAUDIO COSTA:23588969691
Dados: 2022.09.28 18:16:13 -03'00'